



Göteborg 2024-04-17

Havs- och vattenmyndigheten
havochvatten@havochvatten.se

Yttrande från SFPO i anledning av remiss rörande ändrade bestämmelser för fiske med garn i ICES delområde 24 i syfte att minska risken för bifångst av tumlare, dnr 2024-001093

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalitet.

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) har remitterat förslag gällande införande av krav på användning av pingers för yrkesmässigt fiske med garn i del av ICES delområde 24 i syfte att minska risken för bifångst av tumlare. Förslaget ikraftträdandedatum är den 1 oktober 2024.

Oavsiktligt bifångande av tumlare i garnfisket är ett hot mot tumlare, dock sannolikt inte det största hotet. Det största hotet är havsmiljöproblemen och andra hot återfinns i avsaknaden av en fungerande sälförvaltning (gråsäl attackerar och dödar tumlare och nu ska makabert nog än mindre säl jagas än tidigare), sjöfarten och sist men inte minst befintliga samt planerade havsbaserade vindkraftsparker. Ingen yrkesfiskare vill bifånga tumlare.

Det finns redan idag ett krav på användning av pingers i område 24 för fartyg över 12 meters längd som fiskar med bottenstående nät/garn eller insnärjningsnät (förordning (EU) 2019/1241).

Konkret innebär det remitterade förslaget att det ska införas ett generellt krav på användning av pingers vid fiske med bottenstående garn eller insnärjningsnät i de områden längs sydkusten i delområde 24 som ingår i ICES-rutorna 39G3 och 39G4 och som idag har motsvarande pingerskrav för fartyg över 12 meters längd. Det föreslagna området sammanfaller med ett område där övervakningsprogrammet noterat tumlarbifångster och förslaget anses vara i linje med råd från ICES 2020 om obligatoriskt krav på användning av pingers.

SFPO har inget att erinra emot det föreslagna.

SFPO vill i sammanhanget påtala att svenskt yrkesfiske är svensk matproduktion och garnfisket har alltid varit en viktig del av det svenska yrkesfisket. Garnfisket har minskat i omfattning med cirka 90 % de senaste 15 åren.

I konsekvensutredningen anges att den föreslagna regleringen kommer att vara av betydelse för 12 garnfiskare. På samma sätt som anges i konsekvensutredningen är det viktigt att det finns en möjlighet att erhålla full kostnadstäckning i stöd för inköp av pingers.

Avslutningsvis vill påtalas att vi har framfört till SLU Aqua och HaV att vi vill utföra provfisken med tumlarsäkra redskap, vi har dock inte fått någon respons från vare sig SLU Aqua eller HaV.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman